
 
 06.02.2017  

с. Красный Бор № 21-3  

      

 

О внесении изменений в решение Совета №18-

2 от 16.12.2016 «О бюджете муниципального 

образования «Красноборское сельское поселе-

ние» Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2017 год  
 

Заслушав информацию Главы сельского поселения Лазарева А.Н. о необходи-

мости внесении изменений в бюджет Красноборского сельского поселения за 2017 

год, Совет Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2016 №18-2 «О бюджете 

муниципального образования «Красноборское сельское поселение» Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан на 2017 год следующие изменения: 

 

1) во втором абзаце части 1 цифра 2830,5 тыс. рублей (расходы) заменить цифра-

ми 2998,2  тыс. рублей  

 

2)приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования профицита бюджета  муниципального образования  

Красноборского сельского поселения 

  Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2017 год   

 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2017 г. 

Источники  внутреннего финансирования профи-

цитов бюджетов 

01 00 0000000000000 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 0000000000000 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 2998,2 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 2998,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

01 05 0201000000510 2998,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Красноборского сельского поселения 

01 05 0201050000510 2998,2 



Агрызского муниципального района  Республики 

Татарстан 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 -2998,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 -2998,2 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

01 050201000000610 -2998,2 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района   Республики 

Татарстан  

01 050201050000610 -2998,2 

Всего источников  167,7 

 

3)приложение № 7 изложить в следующей редакции: 
 

 Функциональная  структура 

расходов  бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхо-

да 

сумма  

на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    1158,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02   453,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  453,6 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  453,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 453,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01  04   580,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  580,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  580,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 201,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 358,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 20,9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   123,7 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200  

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

01 13 9900002950  16,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 16,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  107,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 107,0 

Национальная оборона 02    89,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   89,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,2 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    75,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   75,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

03 10 9900007440 200 75,0 

Национальная экономика 04    0,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   0,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    405,3 

Благоустройство 05 03   405,3 

Уличное освещение 05 03 Б10 0078010  350,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б10 0078010 200 350,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и сельских поселений 

05 03 Б10 0078050  55,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б10 0078050 200 55,3 

Культура, кинематография 08    1270,2 

Культура  08 01   1270,2 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искус-

ства» 

08 01 0840100000  1270,2 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1270,2 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1270,2 

Всего расходов     2998,2 

                                                                                                         

 

 



 

4)приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 

Наименование ведомство раз-

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма 

на 

год 

Исполнительный комитет 042     2830,5 

Общегосударственные вопросы 042 01    1158,

1 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

042 01 02   453,6 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

042 01 02 9900000000  453,6 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  453,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 453,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

042 01  04   580,8 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

042 01 04 9900000000  580,8 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  580,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 201,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 358,6 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 20,9 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   123,7 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

042 01 13 9900002950  16,7 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 16,7 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  107,0 



 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и изменения, на информацион-

ных стендах Красноборского  сельского поселения и разместить на официальном 

сайте Агрызского муниципального района. 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 107,0 

Национальная оборона 042 02    89,1 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

042 02 03   89,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

042 03     

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10 9900007440 200 75,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б100078020 200 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    405,3 

Благоустройство 042 05 03   405,3 

Уличное освещение 042 05 03 Б 100078010  350,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б10 0078010 200 350,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и сельских по-

селений 

042 05 03 Б1 00078050  55,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 00078050 200 55,3 

Культура, кинематография 042 08    1270,2 

Культура  042 08 01   1270,2 

Основное мероприятие «Развитие клуб-

ных, концертных организаций и испол-

нительного искусства» 

042 08 01 0840100000  1270,2 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1270,2 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1270,2 

  Всего расходов      2998,2 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя главы 

Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан (Гараева Ф.М.). 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения     А.Н. ЛАЗАРЕВ 


